Proc. Administrativo 221/2025

De: MARIA P. - PL-GV-GMC

Para: PL-PR - Presidência

Data:  21/07/2025 às 15:57:49

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-GV-GMC, PL-PR-DSAS-FRT

Viagem para o Conexidades

NOME DO REQUISITANTE*:

Maria Cecília Pacheco

CARGO*:

Vereadora

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

Participar do 8º Conexidades

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*:

Est. Serrote, KM 12, Socorro Serrote, Holambra.

DATA DA SAÍDA*:

08/08/2025

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*:

06 horas

DATA DA VOLTA*:

08/08/2025

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*:

18 horas

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:

SIM

NOME DO MOTORISTA*:

Jesais Riello

NOME DOS ACOMPANHANTES:

Wilson Rodrigues dos Santos Diniz

1Doc:  Proc. Administrativo 221/2025        1/14

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

NÃO

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*:

400

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:

Wilson Rodrigues dos Santos Diniz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

_

Maria Cecília Pacheco

Vereadora

1Doc:  Proc. Administrativo 1- 221/2025        2/14

  Proc. Administrativo 1- 221/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  25/07/2025 às 12:55:00

Setores (CC):

PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT

Trata-se de requerimento de viagem formulado pela Vereadora Maria Cecilia Pacheco para a participação no 8º Conexidades,
DEFIRO.

Providenciem o necessário.

_

LUCAS MATEOS PEREIRA

Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 25/07/2025 12:55:31 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 49F0-9B27-E760-1081

1Doc:  Proc. Administrativo 3- 221/2025        3/14

  Proc. Administrativo 3- 221/2025

De: MARIA P. - PL-GV-GMC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  30/07/2025 às 11:50:23

Sr. Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a inclusão do Assessor de Gabinete do Vereador Dr. Hernando, Sr. Anderson
Gomes, na lista de passageiros do carro oficial reservado para a viagem à cidade de Holambra, no dia 08 de agosto
de 2025.

Aproveito para solicitar a alteração do valor de adiantamento, de R$ 400,00 para R$ 600,00, considerando que serão
custeadas as despesas com alimentação do Assessor Anderson e do motorista Giovane, e
possivelmente pagamentos de pedágios ao longo do trajeto.

Atenciosamente,

_

Maria Cecília Pacheco

Vereadora

1Doc:  Proc. Administrativo 4- 221/2025        4/14

  Proc. Administrativo 4- 221/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  30/07/2025 às 17:10:20

Prezada Vereadora,

Considerando o contido no despacho nº3 desse procedimento, DEFIRO a solicitação.

_

LUCAS MATEOS PEREIRA

Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 30/07/2025 17:10:31 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: AB42-A5CB-2FF2-823E

1Doc:  Proc. Administrativo 5- 221/2025        5/14

  Proc. Administrativo 5- 221/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros

Data:  07/08/2025 às 11:05:29

Bom dia.

Segue em anexo nota de empenho, liquidação e comprovante de pagamento do adiantamento de viagem em
questão.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_351_AD_VIAGEM_VER_MARIA_CECILIA_PA_221_2025_V_06082025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 07/08/2025 11:08:15 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

Jose Alberto Machado 07/08/2025 17:28:57 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

LUCAS MATEOS PEREIRA 07/08/2025 20:20:44 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: E23F-B6E7-17BC-976C

1Doc:          6/14

      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000351/2025 Ordinário                        Orçamentário

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA               03733              10

           829 WILSON RODRIGUES DOS SANTOS DI                        167.374.838-44

             RUA VER OLIMPIO DE BARROS 100 JD OREAN                                      BOITUVA             SP

     Dispensa por Limite                                                           31.07.25        06.08.25

                100.000,00                   69.713,11                    600,00                  69.113,11

    1      1   EMP REF ADIANTAMENTO DE VIAGEM,

               VIDE PA 221/2025.                       600,0000 600,00

                                                      1 TESOURO

                    1100000 GERAL                            600,00                                600,00

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2

1Doc:  Proc. Administrativo 6- 221/2025        7/14

beto.machado
Retângulo

  Proc. Administrativo 6- 221/2025

De: MARIA P. - PL-GV-GMC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  11/08/2025 às 16:09:36

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas:participação no 8º Conexidades, estiemos presentes nas palestras com os
seguintes temas: Cruzando fronteiras - parceria entre estados e Municípios - Educação na Direção certa, Inteligência
Artificial como aliada da gestão Pública - Soluções para os desafios dos Municípios, Governança responsável: entre a
Inteligência Artificial e as mudanças Climáticas.

Veículo utilizado:002

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

08/08/2025 Cupom fiscal 000025865 Frango Assado 145,50

08/08/2025 NCM 21069090 Casa Bela 280,00

Total de despesas 425,50

Adiantamento concedido 600,00

Devolução 174,50

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:

_

Maria Cecília Pacheco

Vereadora

1Doc:  Proc. Administrativo 8- 221/2025        8/14

  Proc. Administrativo 8- 221/2025

De: Jose M. - PL-PR-DSCF

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  17/11/2025 às 11:48:46

Olá Senhores, bom dia!

Estamos anexando os mesmos omprovantes já juntados no Despacho 6, pois devem estar em formato "PDF", para
fins de publicação no site da Câmara.

Atenciosamente,

_

José Alberto Machado

Diretor Dpto Contábil e Financeiro

Anexos:

Comprovantes.pdf

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Alberto Machado 17/11/2025 11:49:02 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 8C5E-4A8D-A122-AFA7

1Doc:          9/14

1Doc:  Proc. Administrativo 221/2025  |  Anexo: Comprovantes.pdf (1/5)        10/14

1Doc:  Proc. Administrativo 221/2025  |  Anexo: Comprovantes.pdf (2/5)        11/14

beto.machado
Retângulo

1Doc:  Proc. Administrativo 221/2025  |  Anexo: Comprovantes.pdf (3/5)        12/14

1Doc:  Proc. Administrativo 221/2025  |  Anexo: Comprovantes.pdf (4/5)        13/14

1Doc:  Proc. Administrativo 221/2025  |  Anexo: Comprovantes.pdf (5/5)        14/14